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SHARQ MAMLAKATLARIDA KICHIK BIZNES ISLOHATLARI 
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Osiyo-Tinch okeani iqtisodiy  hududi mamlakatlari kichik biznes sohasi yutuqlari 

haqida gapirganimizda, tadqiqotchilar ko'pincha Yaponiyani namuna qilib ko'rsatadi. 

Yaponiyaning jahon iqtisodiyotidagi o'rnini inobatga olganda, bunday yondashuv 

o'zini oqlaydi. Qolaversa, Yaponiya iqtisodiyoti o'n yildan buyon retsessiya sharoitida 

bo'lib kelmoqdaki, bu kichik biznes sohasida yuz beruvchi jarayonlarga ham ta'sir 

ko'rsatyapti. Shu bois Osiyo-Tinch Okeni  mamlakatlari iqtisodiy hamkorligi( OTMIX 

)mutaxasislari kichik biznesni rivojlantirish borasidagi etalon sifatida Yaponiyadan 

ko'ra  Tayvanni maqbul ko'rishmoqda. Tayvan iqtisodiyoti yaqinda yuz bergan 

iqtisodiy inqiroz sharoitida ham muntazam rivojlanib bordi. 

Tayvandagi kichik va xususiy biznesning faoliyati asosan oilaviy biznesni tashkil 

etishning milliy o'ziga xosligi bilan belgilanadi.  Bu yerda biz F.Fukuyamaning Xitoy 

(Tayvan) biznesida kichik va xususiy korxonalarning ko'pligi bevosita ijtimoiy-

madaniy kadrlar tizimida oilaning markaziy o'rinni egallashi bilan bog'liq degan fikrini 

ajratib ko'rsatishimiz mumkin.  Xitoy va unga Yaponiya va Janubiy Koreyadan 

ustunlik beriladi. 

  Tayvandagi biznes ko'lamini aniqlash uchun asosiy kapitalning miqdoriy 

ko'rsatkichlari va band bo'lganlar sonidan foydalaniladi.  Ishlab chiqarish sanoatida 

ishchilar soni 100 kishiga, asosiy kapitali 40 millionga etadi.Tayvan dollaridan 

oshmaydiganlar soni (taxminan 1,3 million AQSH dollari) 100 dan 500 nafargacha, 

kichik, ish bilan band 7,5 million kishi. .  AQSh dollarigacha asosiy kapitalga ega 

bo'lsa, u o'rtacha hisoblanadi.  Tayvanda kichik va xususiy biznesning rivojlanishiga 

1950-1970 yillarda qishloq xo‘jaligi sohasida olib borilgan islohotlarning 

samaradorligi ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.Bunda  Aqshning tashkiliy va moliyaviy ko’magi  

bilan irrigatsion tizimlarni barpo etish va yuritish;uy-joy,yo’l hamda qishloq xo’jalik 

infratuzilmasining boshqa  obyektlarini qurish;tayyor mahsulotni saqlash,qayta ishlash 

va sotish ;qishloq xo’jalik sohasida ishlab chiqarish va ta’minlash singari xo’jalik 

sohalarini qamrab olgan kooperativ harakat uchun asos bo’lib xizmat qiluvchi 

dehqonlar jamiyati tashkil etilgan edi. 

Bosqichma-bosqich kooperativ va unga qarashli kichik va o‘rta korxonalar 

faoliyati chorva mollarini sug‘urtalash, kreditlash, yangi urug‘lik navlari, o‘g‘it turlari, 

yerga ishlov berish usullari to‘g‘risidagi ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi. 

  Bu borada 60—70-yillarda tashqi savdo korxonalari bilan keng aloqalar 

oʻrnatilishi va 1980-yillarda xususiy xorijiy kapitalning iqtisodiyotga kirib kelishining 

kuchayishi ham ijobiy natija berdi. 
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  Shu bilan birga, Tayvandagi kichik biznes o'z faoliyat sohasini doimiy ravishda 

kengaytirib, yangi hamkorlar, investitsiyalar, texnologiyalar va savdo bozoriga 

qo'shimcha kirish imkoniyatini topmoqda.  Natijada kichik va xususiy tadbirkorlik 

subyektlari mahalliy va xorijiy kichik biznes vakillari orasidan hamkor tanlash 

imkoniyatiga ega bo‘ldi.  Bunday sharoitda bir qator mamlakatlarda iste’molchilar 

uchun bir turdagi mahsulotni parcha-parcha ishlab chiqarish tajribasi kichik va o‘rta 

korxonalarda mahsulot tannarxining oshishi va pasayishiga, sifatining oshishiga olib 

keldi. 

  Kichik korxonalarda ishchilar soni 10 dan kam bo'lgan nisbatan kichik 

kompaniyalarning ulushi tabiiy ravishda kamayadi (Rossiyada vaziyat teskari).  

Shunday qilib, 1960-yillardan 1990-yillarga qadar ularning ishlab chiqarish 

sanoatidagi ulushi ikki barobarga, ya’ni 14 foizdan 7 foizga qisqardi.  

Rossiya Fanlar akademiyasining Sharqshunoslik instituti xodimi S.  

Shelovtsevning fikricha, bu jarayon Tayvan kichik biznesining asosi bo'lgan oziq-

ovqat sanoatining 1970-1980 yillarda sanoat ishlab chiqarishining umumiy hajmida 

qisqarishi natijasida yuzaga kelgan. 

  Shu bilan birga, Tayvanda kichik biznes nafaqat an'anaviy sanoat tarmoqlarida, 

balki iqtisodiyotning ilg'or tarmoqlarida (elektronika, elektrotexnika, mashinasozlik, 

asbobsozlik) mavjud bo'lib, ularning ishtiroki ortib borayotgani ham muhimdir.  Bunga 

ko'p jihatdan yirik mahalliy korxonalar, davlat sektori va xorijiy kompaniyalar va 

kichik biznes tizimlari bilan organik subpudratchilik munosabatlarining o'rnatilishi 

sabab bo'ldi. 

  1980-yillarda Tayvanda biznes davlat moliyaviy koʻmagi asosida ilmiy-texnik 

taraqqiyot yoʻlini topdi.  Xuddi shu davrda import sezilarli darajada erkinlashtirildi.  

Bu kichik va o‘rta korxonalarni modernizatsiya qilish, ularning tashqi bozorga 

chiqishiga katta ta’sir ko‘rsatdi. 

  Yaponiyada iqtisodiyot yirik korporatsiyalarga asoslangan.  Ular mavjud mehnat 

munosabatlari va korporativ boshqaruvning o‘ziga xos tizimi bilan bir qatorda ko‘p 

yillar davomida yapon kompaniyasining namunaviy modelini belgilab kelgan.Bu yerda 

ko’p sonli mayda korxonalar(umumiy miqdorining 99 foizigacha) rivojlanmagan 

xisoblanib, asosan subpudrat ishlarida foydalanilgan.O’zga davlatlatrdan farqli 

o’laroq,Yaponiya subpudratchilik tizimi muhim urin tutadi,ya’ni yirik korxonalar 

buyurtmalarni o’rtalariga, ular esa o’z navbatida kichkinalarga, kichkinalari yanada 

maydalarga yetkazib beradi.Retsessiya davrigacha Yaponiyadagi kichik va o’rta 

korxonalarda yuqori malakali bo’lmagan xodimlar,ayollar yoshlar va qishloqlardan 

kelgan kam savodli aholi mehnat qiladi. 

   Keyingi yilllarda ahvol ko’p jihatdan o’zgardi.Retsessiya oqibatida kichik va 

o’rta korxonalarda yirik kompaniyalardan bo’shatilgan mutaxasislar soni ko’payib 

bordi.Ularning korxona ishiga joylashishi jamoalar chiqarishi xorijda yo’lga 

qo’yish,yangi sohalarni o’zlashtirish,kompyuterlashtirish kabi masalalarni hal etishga  
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yordam beradi.Qolaversa, Yaponiyada hukumat ko’magi bilan mayda korxonalarda 

ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish va boshqarish sohasida tadqiqotlar olib borish, o’quv 

dasturlari yaratish uchun javobgar hisoblanuvchi kichik va xususiy biznesning ilmiy-

tadqiqot markazi tashkil etilgan.Ushbu markaz Yaponiyaning turli hududlarida 

joylashgan yettita bo’limga ega va har yili ularda o’n mingga yaqin odam tahsil oladi. 
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